
ORGANIGRAMA FCDME

ecam@fcdme.es

JUNCAL DÍAZ 
Vicepresidencia de Formación e 

Investigación 

ecam@fcdme.es

605 38 59 77

comunicacion@fcdme.es

MARÍA HERRERO 
Vicepresidencia de Comunicación

comunicacion@fcdme.es

616 96 58 72

PURIFICACIÓN GÓMEZ 
Tesorería y Vicepresidencia de 

Proyección Social

tesoreria@fcdme.es

social@fcdme.es

650 98 30 20

ASAMBLEA GENERAL

igualdad@fcdme.es

SARA NOVOA 
Secretaría General y 

Vicepresidencia de Igualdad

secretaria@fcdme.es

igualdad@fcdme.es

 637 71 64 38

escalada@fcdme.es

JAVIER JORRIN
Vocal de Escalada y 

Paraescalada

escalada@fcdme.es

679 08 46 66

depnieve@fcdme.es

ÁNGEL LUENGO
Vocal de Esquí de Montaña

depnieve@fcdme.es

630 06 69 77

alpinismo@fcdme.es

ROBERTO CEBALLOS
Vocal de Alpinismo

alpinismo@fcdme.es

637 53 75 69

barrancos@fcdme.es

SERGIO TORÍO
Vocal de Barranquismo

barrancos@fcdme.es

649 29 35 30
raquetas@fcdme.es

ROBERTO RUÍZ
Vocal de Raquetas de Nieve y 

Snow Running

raquetas@fcdme.es

654 82 69 18

cxm@fcdme.es

DAVID MARTÍN
Vocal de CXM – Trail

cxm@fcdme.es

638 55 53 21

senderos@fcdme.es

FELIPE FERNÁNDEZ
Vocal de Montañismo, 

Senderismo y Senderos

senderos@fcdme.es

679 11 27 93

presidencia@fcdme.es

JUAN PÉREZ
Presidencia 

presidencia@fcdme.es

609 46 28 51

ecam@fcdme.es

VICTORIA MUÑOZ
Directora ECAM

ecam@fcdme.es

691 11 14 88

JUNTA DIRECTIVA
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ORGANIGRAMA FCDME
JUAN FRANCISCO PÉREZ VELARDE
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PURIFICACIÓN GÓMEZ
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SARA NOVOA 
Vicepresidencia de 

Igualdad

igualdad@fcdme.es

JAVIER JORRIN
Vocal de Escalada y 

paraescalada

escalada@fcdme.es

ÁNGEL LUENGO
Vocal de Esquí de 

Montaña

depnieve@fcdme.es

ROBERTO CEBALLOS
Vocal de Alpinismo

alpinismo@fcdme.es

SERGIO TORÍO
Vocal de Barranquismo

barrancos@fcdme.es

ROBERTO RUÍZ
Vocal de Raquetas de 
Nieve y Snow Running

raquetas@fcdme.es

Comités

RAÚL MARTINEZ

Técnicos y Entrenadores

DAVID MARTÍN

Arbitraje

FERNANDO BORRAJO

Competición y Disciplina 
Deportiva

DAVID MARTÍN
Vocal de CXM – Trail

cxm@fcdme.es

FELIPE FERNÁNDEZ
Vocal de Montañismo, 

Senderismo y Senderos

senderos@fcdme.es

VICTORIA MUÑOZ
E.C.A.M.

 ecam@fcdme.es

VICTORIA MUÑOZ
Investigación

ANA GLEZ RASILLO(CXM)

JAVI PEÑA (SKIMO)
Deporte base

PABLO ALONSO
Guías

JESÚS PRELLEZO
Marketing y Relaciones 

Institucionales

ROBERTO CEBALLOS
Gabinete de Prensa

MARÍA HERRERO
Patrocinios y RRSS

MARÍA HERRERO
Gestión de Eventos

IGNACIO MANTECÓN
Clubes y Licencias

??????
Seguridad

refugios@fcdme.es

SERGIO PAJARES
Refugios

refugios@fcdme.es

685 96 67 82

SARA NOVOA
Mujer y deporte

Blanca Ruíz Pérez
Montañismo Inclusivo y Adaptado

JUDIT EGUREN
Deporte para Mayores

ARANCHA RODRÍGUEZ
Administración

info@fcdme.es

??????
Salud

SARA NOVOA
Medio Ambiente

A nombrar por 
la Junta 

Directiva
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